
Smlouva o spolupráci  

při realizaci Výročního koncertu JKO 2023 
(č. smlouvy JKO 1332023) 

 
 

Janáčkův máj, o.p.s. 

se sídlem:   28. října 124, 702 00 Ostrava 

jednající:  Mgr. Jaromír Javůrek, Ph.D. 

Tel.:   anonymizováno 

IČ:    26807882 

DIČ:   CZ 26807882 

kontakt:  anonymizováno  

ID DS:    fyk7dnq 

(dále také „JM“) 
 

a 

 

Janáčkova konzervatoř v Ostravě, příspěvková organizace 

se sídlem:  Českobratrská 958/40, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava  

zastoupená:  Mgr. Soňou Javůrkovou, ředitelkou 

IČ:   00602078 

DIČ:   CZ2602078 

kontakt:  info@jko.cz 

ID DS:   8uykgfd 

(dále také „JKO“) 

 
v souladu s ustavením §1746 odst. 2 zákona č. 89/2012, OZ, ve znění platných právních předpisů 

uzavírají tuto smlouvu o spolupráci 

 

 
smlouvu o spolupráci při realizaci Výročního koncertu JKO 2023 

 

 

I. PŘEDMĚT SMLOUVY A IDENTIFIKACE VZTAHŮ 

1. Předmětem této smlouvy je spolupráce obou smluvních stran při realizaci Výročního koncertu 

JKO 2023 (dále jen „projekt“) v multifunkční aule Gong, Ostrava jako akce realizované v rámci 

Mezinárodního hudebního festivalu Leoše Janáčka (dále jen MHFLJ) dne 26.6.2023. 

2. Obě strany prohlašují, že jsou srozuměny s obsahem projektu včetně všech práv, povinností a 

závazků z něj vyplývajících.  

3. Smluvní strany při plnění této smlouvy zastupují jejich statutární zástupci. 

 

II. ÚČEL SMLOUVY 

Účelem této smlouvy je stanovit konkrétní obsah spolupráce smluvních stran, tj. práv a povinností, při 

realizaci přípravy projektu tak, jak vyplývá z projektu. Obě smluvní strany tímto vyjadřují svoji vůli 

ke společnému postupu a v koordinaci svých aktivit v rámci realizace projektu. 

 

III. ZÁVAZKY ÚČASTNÍKŮ SMLOUVY 

1. Závazky JM: 

a) JM je hlavním koordinátorem projektu ve spolupráci s JKO.  

mailto:referent@mhflj.cz,%20festival@mhflj.cz


b) JM zajistí úvodní část projektu, tj. tiskové zprávy o projektu, zveřejnění akce 

v propagačních tiskovinách MHFLJ. 

c) JM zajistí v prostorách multifunkční auly GONG služby osvětlovače a zvukaře, 

případně dalších profesí nezbytných pro zdárný průběh koncertu a zkoušek na něj. 

V této souvislosti jsou pověřenými osobami: anonymizováno za JM; anonymizováno za 

JKO.  

d) JM zajišťuje propagaci projektu na webových stránkách JM a případně na další 

partnerských či spolupracujících webech nejpozději 4 týdny před akcí. 

e) JM zajistí přípravu a tisk brožury k projektu. 

f) JM zajistí akci produkčně a uhradí veškeré náklady spojené s technickým zázemím akce 

v multifunkční aule Gong, zejména zapůjčení 80 židlí, 20 lampiček, zvukové, světelné a 

ozvučovací techniky apod. včetně patřičných služeb, rozestavění židlí, praktikáblů a 

mikrofonů pro orchestr na pódiu dle již předaného schématu (příloha č. 1 a č. 2), 

zajištění stolečků vč. hostesek pro vydávání vstupenek VIP hostům, šatnu vč. šatnářek 

v případě chladnějšího počasí.  

g) JM zajistí natáčení koncertu společností TV NOE vč. bezplatné trvalé licence pro 

vysílání koncertů na TV NOE (v rámci smlouvy mezi MHF Leoše Janáčka a TV NOE).  

h) JM zajistí společenské setkání pro diváky po koncertě vč. obsluhy v dohodnutém 

rozsahu.  

i) JM zajistí a uhradí všechny patřičné licence, včetně hlášení na OSA, Dilia, Intergram 

apod. 

j) JM uhradí náklady na technické zajištění akce v aule GONG a nájem auly GONG v     

celkové výši 476.257,- Kč vč. DPH. Z toho částku ve výši 217.800,- Kč vč. DPH po 

skončení akce přefakturuje JKO, která je povinna ji zaplatit.  

2. Závazky JKO: 

a) JKO spolupracuje na koordinaci a realizaci projektu v místě realizace projektu. 

b) JKO zajistí v případě potřeby formality spojené s vystoupením umělců vč. vyplacení 

odměn a honorářů. JKO zajistí rozvržení a popis šaten pro účinkující včetně 

pedagogického dozoru v zákulisí. 

c) JKO zajistí potřebné vybavení k provedení uměleckého výkonu, a to notové pulty, 38 ks 

lampiček k pultům, hudební nástroje a baletizol vč. dopravy a instalace. 

d) JKO zajistí na své náklady víno a občerstvení pro společenské setkání pro diváky po 

koncertě. 

e) JKO uhradí část nákladů za pronájem multifunkční auly GONG ve výši dle čl. III odst. 

1 písm. j) této smlouvy.  

 

IV. DALŠÍ A ZÁVĚREČNÁ UJEDNÁNÍ 

1. Každá ze smluvních stran je oprávněna od této smlouvy jednostranně odstoupit pro opakované 

závažné porušování anebo nesplnění závazků plynoucích z této smlouvy druhou ze smluvních 

stran. 

2. Odstoupení od této smlouvy je účinné dnem doručení oznámení o odstoupení druhé ze smluvních 

stran formou datové zprávy. V oznámení musí být uvedeny důvody odstoupení, tzn. musí být 

přesně specifikován závazek, který druhá ze smluvních stran opakovaně závažným způsobem 

porušila anebo nesplnila. ID datových schránek jsou uvedeny v záhlaví. 

3. Smluvní strany se vzájemně dohodly, že zodpovědnými kontaktními osobami zajišťujícími 

naplnění účelu této smlouvy jsou za JM pan Jaromír Javůrek a za JKO paní Soňa Javůrková.  



4. Smlouva nabývá platnosti podpisem poslední smluvní strany a účinnosti uveřejněním 

prostřednictvím portálu Registr smluv podle zákona o registru smluv.  

5. Smluvní strany se dohodly, že JKO zašle tuto smlouvu k uveřejnění prostřednictvím registru 

smluv bez zbytečného odkladu, nejpozději však do 10 pracovních dnů od uzavření této smlouvy. 

Tím není dotčeno oprávnění JM zaslat tuto smlouvu k uveřejnění prostřednictvím registru smluv 

nezávisle na výše uvedeném ujednání, a to v případě, že JKO bude v prodlení se splněním výše 

uvedené povinnosti.  

6. Další úpravy vzájemné spolupráce obou smluvních stran a veškeré změny této smlouvy mohou 

být uskutečňovány pouze formou písemných průběžně číslovaných dodatků. Případné vícepráce a 

vícenáklady, které nebyly zmíněny výše, budou řešeny dodatkem k této smlouvě s povinností 

informovat předem písemně do emailu druhou smluvní stranu. 

7. Smluvní strany prohlašují, že tuto dohodu uzavírají svobodně a vážně a na důkaz toho připojují 

své podpisy. 

8. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou originálech, z nichž po jednom obdrží každá smluvní strana. 

 

V Ostravě dne 30.5.2023 

 

 

 

 

 

 

-------------------------------------------------  ---------------------------------------------- 

      za JM                                           za JKO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Příloha č. 1 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Příloha č. 2  

 

 


